特集❷：トルクレンチを一挙に紹介。夏得キャンペーン !
プロの仕事は正確なトルク管理から !!
■寸法図
TTC-60 TTC-500 TTC-1000
１５
８５
Ｓ
５０

A
(mm)
寸法 (mm) 最大トルク
時の手力
(N)
( 参考 )
適応ボルト 質量
(kg)
メーカー希望
小売価格
(税抜)B H T L 普通 高力
T2MN6-QL 1～ 6 0.1 N・m 6.35 24.0 18.3 10.4 222 40 M4～M6 M4 0.26 ￥20,000
T2MN10-QL 2～ 10 0.2 N・m 6.35 24.0 18.3 10.4 253 55 M4～M6 M4 0.29 ￥21,000
T2MN13-QL 3～ 13 0.2 N・m 6.35 24.0 18.3 10.4 253 71 M6～M8 M5～M6 0.29 ￥21,000
T2MN15-QL 3～ 15 0.2 N・m 6.35 24.0 18.3 10.4 253 83 M6～M8 M5～M6 0.29 ￥21,000
T3MN20-QL 4～ 20 0.2 N・m 9.5 24.0 21.5 10.4 253 110 M6～M8 M5～M6 0.30 ￥21,000
T3MN25-QL 5～ 25 0.2 N・m 9.5 24.0 21.5 10.4 253 138 M6～M8 M5～M6 0.30 ￥21,000
T3MN50-QL 10～ 50 0.5 N・m 9.5 36.0 26.4 14.0 308 227 M10 M8 0.52 ￥23,300
T4MN50-QL 10～ 50 0.5 N・m 12.7 36.0 30.4 14.0 308 227 M10 M8 0.55 ￥23,300
T3MN100-QL 20～100 1 N・m 9.5 36.0 26.4 14.0 387 335 M12～M14 M10 0.75 ￥24,500
T4MN100-QL 20～100 1 N・m 12.7 36.0 30.4 14.0 387 335 M12～M14 M10 0.77 ￥24,500
T4MN140-QL 30～140 1 N・m 12.7 36.0 30.4 14.0 450 388 M14 M10 ～M12 0.82 ￥30,000
T4MN200-QL 40～200 2 N・m 12.7 45.2 34.0 17.8 526 474 M14～M16 M12 1.40 ￥30,500
T4MN300-QL 40～300 2 N・m 12.7 45.2 34.0 17.8 716 491 M14～M20 M12～M14 1.88 ￥38,500
T6MN300-QL 40～300 2 N・m 19.0 45.2 41.5 17.8 716 491 M14～M20 M12～M14 1.89 ￥38,500
こちらの製品は、収納ケースを省いた梱包仕様になります。
ボルト・ナットの締付け専用トルクレンチ!!
　　　トルク設定値がわかりやすい独自開発のデジタル表示採用!!

差込角
dr.
A
(mm)
寸法 (mm) 最大トルク
時の手力
(N)
( 参考 )
適応ボルト 質量
(kg)
ケース寸法
CASESIZE
メーカー希望
小売価格
(税抜)B H T L 普通 高力
T3MN20H 4～ 20 0.2 N・m 9.5 24.0 21.4 10.4 253 110 M6～M8 M5～M6 0.30 355×97×75 ￥30,100
T3MN25H 5～ 25 0.2 N・m 9.5 24.0 21.4 10.4 253 138 M6～M8 M5～M6 0.30 355×97×75 ￥30,100
T3MN50H 10～ 50 0.5 N・m 9.5 36.0 26.3 14.0 308 227 M10 M8 0.52 355×97×75 ￥31,580
T4MN50H 10～ 50 0.5 N・m 12.7 36.0 30.0 14.0 308 227 M10 M8 0.55 355×97×75 ￥31,580
T3MN100H 20～100 1 N・m 9.5 36.0 26.3 14.0 387 335 M12～M14 M10 0.75 505×97×75 ￥32,670
T4MN100H 20～100 1 N・m 12.7 36.0 30.0 14.0 387 335 M12～M14 M10 0.77 505×97×75 ￥32,670
T4MN140H
T3MN50H
T4MN140H
30～140 1 N・m 12.7 36.0 30.0 14.0 450 388 M14 M10～M12 0.82 505×97×75 ￥38,700
T4MN200H 40～200 2 N・m 12.7 45.2 34.0 17.8 526 474 M14～M16 M12 1.33 765×97×75 ￥39,990
T4MN300H 40～300 2 N・m 12.7 45.2 34.0 17.8 716 491 M14～M20 M12～M14 1.84 765×97×75 ￥54,690
T6MN300H 40～300 2 N・m 19.0 45.2 40.5 17.8 716 491 M14～M20 M12～M14 1.85 765×97×75 ￥54,690
¥21,100 ¥23,210
¥21,100 ¥23,210
¥22,100 ¥24,310

表示
単位
差込角
dr.
A
(mm)
寸法 (mm) 最大トルク
時の手力
(N)
( 参考 )
適応ボルト 質量
(kg)
メーカー希望
小売価格
(税抜)B H T L 普通 高力
T4MN100R 20 ～ 100 1 N・m 12.7 36.0 49.2 14.0 387 335 M12～M14 M10 0.83 ￥32,400
T4MN140R 30 ～ 140 1 N・m 12.7 36.0 49.2 14.0 450 388 M14 M10 ～M12 0.88 ￥39,600
T4MN200R 40 ～ 200 2 N・m 12.7 45.2 52.7 20.5 526 474 M14～M16 M12 1.42 ￥40,300
T6MN300R 40 ～ 300 2 N・m 19.0 45.2 65.2 20.5 716 441 M14～M20 M12～M14 1.96 ￥51,000
¥22,700 ¥24,970
¥27,700 ¥30,470
¥28,200 ¥31,020

製品番号
能力範囲
最小～最大
(N･m)
Range Min ～Max
1 目盛
Increments 表示単位
寸法 (mm) ( 参考 )
適応ボルト 質量
(kg)
ケース寸法
CASESIZE
メーカー希望
小売価格
(税抜)D S T L 普通
TMWM15 3 ～ 15 0.2 N･m 49.3 10 ～ 27 9.9 289 M6～M8 0.32 355×117×70 ￥40,990
TMWM25 5 ～ 25 0.2 N･m 49.3 10 ～ 27 9.9 330 M8 0.46 355×117×70 ￥40,990
TMWM25W
TMWM25W
5 ～ 25 0.2 N･m 66.8 17 ～ 38 13.3 346 ― 0.55 355×117×70 ￥45,400
TMWM50 10～ 50 0.5 N･m 49.3 10 ～ 27 9.9 330 M10～M12 0.46 355×117×70 ￥40,990
TMWM50W 10～ 50 0.5 N･m 66.8 17 ～ 38 13.3 346 ― 0.55 355×117×70 ￥45,400
TMWM60 15～ 60 0.5 N･m 49.3 10 ～ 27 9.9 330 ※ 2 0.46 355×117×70 ￥41,980
TMWM100
TMWM100
20～100 1 N･m 66.8 17 ～ 38 13.3 420 M12～M14 0.74 545×132×70 ￥43,090
TMWM100W 20～100 1 N･m 83.3 27 ～ 48 16.0 438 ― 0.92 545×132×70 ￥47,790
TMWM115 25～115 1 N･m 66.8 17 ～ 38 13.3 420 ※ 2 0.74 545×132×70 ￥45,200
TMWM150
TMWM150
50～150 1 N･m 66.8 17 ～ 38 13.3 483 M14～M16 0.82 545×132×70 ￥50,790
TMWM150W
TMWM150W
50～150 1 N･m 83.3 27 ～ 48 16.0 500 ― 1.00 545×132×70 ￥56,300
TMWM200 40～200 2 N･m 83.3 27 ～ 48 16.0 570 M18～M22 1.51 618×130×70 ￥59,750
左ねじの場合は、
反転して使用します
左ねじの場合は、
反転して使用します
¥28,700 ¥31,570
¥28,700 ¥31,570
¥31,800 ¥34,980
¥28,700 ¥31,570
¥31,800 ¥34,980
¥29,400 ¥32,340
¥30,200 ¥33,220
¥33,500 ¥36,850
¥31,600 ¥34,760
¥35,600 ¥39,160
¥39,400 ¥43,340
¥41,800 ¥45,980
T
L
D
 S
N m
■新冷媒　フレアナット標準締付けトルク表（参考）
対応機種製品番号 呼びサイズ フレアサイズ 標準締付けトルク
TSP16-17 2 分（1/4） 17mm 16N･m
TSP38-22 3 分（3/8） 22mm 38N･m
TSP55-26 4 分（1/2） 26mm 55N･m
TSP75-29 5 分（5/8） 29mm 75N･m
製品番号 トルク能力 (N･m)
寸法 (mm) 質量
(kg)
メーカー希望

高さが低く、スペースが狭い所に有効!!
製品番号 二面幅
(mm)
寸法 (mm) 質量
(g)
メーカー希望
小売価格
(税抜)T D H L
8DRSQ-08 8 4.1 8 18.4 42.6 34 ￥3,400
8DRSQ-10 10 4.8 8 19.0 43.8 42 ￥3,600
8DRSQ-12 12 5.3 8 19.6 45.5 53 ￥3,800
10DRSQ-08 8 4.1 10 22.5 51.1 36 ￥3,600
10DRSQ-10 10 4.8 10 23.0 53.3 42 ￥3,700
10DRSQ-12 12 5.3 10 23.6 55.0 48 ￥3,800
10DRSQ-13 13 5.9 10 24.0 56.3 52 ￥3,900
12DRSQ-10 10 4.8 12 24.0 62.8 54 ￥4,200
12DRSQ-12 12 5.3 12 24.6 64.5 58 ￥4,400
12DRSQ-13 13 5.9 12 25.0 65.7 60 ￥4,500
12DRSQ-14 14 6.3 12 25.3 66.3 68 ￥4,600
12DRSQ-17 17 7.3 12 26.1 68.5 85 ￥4,900
ユーザー様特価
(税抜) (税込)
ユーザー様特価
(税抜) (税込)
15DRSQ-12 12 5.3 15 27.6 74.5 75 ￥4,900
15DRSQ-13 13 5.9 15 28.0 75.8 84 ￥5,000
15DRSQ-14 14 6.3 15 28.3 73.3 90 ￥5,100
15DRSQ-17 17 7.3 15 29.1 78.5 104 ￥5,400
15DRSQ-19 19 8.3 15 29.4 80.4 117 ￥5,600
L
H
T
D

S
L
製品番号
二面幅
寸法
(mm)
寸法 (mm) 質量
(g)
メーカー希望
小売価格
(税抜)S D1 D2 L T
10DRM-08 8 10 16.4 44.0 6.5 55 ￥3,600
10DRM-10 10 10 20.0 44.0 7.3 60 ￥3,700
10DRM-12 12 10 22.6 44.0 8.2 65 ￥3,800
10DRM-13 13 10 24.5 44.0 8.6 67 ￥3,900
12DRM-10 10 12 20.0 53.0 7.3 70 ￥4,200
12DRM-12 12 12 22.5 53.0 8.2 74 ￥4,400
12DRM-13 13 12 24.5 53.0 8.6 79 ￥4,500
12DRM-14 14 12 27.0 53.0 9.0 82 ￥4,600
12DRM-17 17 12 31.5 53.0 10.3 96 ￥4,900
ユーザー様特価
(税抜) (税込)
¥22,990
¥26,180